
 
 Në përgjigje te kerkeses tuaj, ju informojme se ne FSDKSH nuk ka nje strukture te dedikuar 

lidhur me ankesat per korrupsion. Të gjitha kërkesat/ankesat, te paraqitura ne FSDKSH, me 

postë apo email, pranohen pavarësisht tematikës. Ato delegohen per trajtim ne drejtorite 

perkatese dhe marrin pergjigje conform afateve kohore ligjore. 

 

Ne zbatim te Urdhrit nr. 106, datë 25.07.2019 të Kryeministrit, “Për krijimin, përbërjen dhe 

funksionimin e Rrjetit të Koordinatorëve Antikorrupsion, tëndryshuar me Urdhrin e 

Kryeministrit nr. 86, datë 25.06.2020, ku përcaktohet krijimi dhe funksionimi i kesaj strukture, 

ne FSDKSH (ashtu sic ne cdoinstitucion tjetër), eshte pjese e organikes Koordinatori 

antikorrupsion, i cili mbledh, analizon dhe koordinon të gjithë informacionin për rastet 

korruptive tëreferuara nga burime të ndryshme.  

 
       

ANKESA/DENONCIME TE PERFUNDUARA 

2024/2025 për FSDKSH 

   

Nr

. 

Nr. Prot., datë, 

e-mail 

Subjekti ankues Objekti i ankesës Institucioni 

për të cilën 

ankohet 

Statusi i 

çështjes 

Komente / Të 

tjera 

1 Urdheri 

Ministrit te 

Drejtesise 

Nr.499, datë 

31.07.2023 

ska " Për 

miratimin e 

planit të 

masave për 

hetimin 

administrativ 

të Drejtorisë 

së 

Përgjithshme 

të 

Antikorrupsio

nit në Fondin 

e Sigurimit të 

Kujdesit 

Shëndetësor"  

Ministria e 

Drejtesise 

" Për 

miratimin e 

planit të 

masave për 

hetimin 

administrativ 

të Drejtorisë 

së 

Përgjithshme 

të 

Antikorrupsio

nit në Fondin 

e Sigurimit të 

Kujdesit 

Shëndetësor" 

Fondi i 

Sigurimit të 

Detyrueshë

m të 

Kujdesit 

Shëndetesor 

Perfunduar 

me Raport 

Raporti 

derguar 

FSDKSH 

dhe mar 

masat per 

zbatimin e 

rekomandi

meve 

2 Email Ankues 

Anonim 

Hetim 

Administrativ 

në Qendrën 

Socio-

Shëndetësore 

Ishëm, Durrës 

Qendra 

Shendetsore 

Ishem 

Perfunduar 

me Raport 

Raporti 

derguar per 

zbatim 

FSDKSH 

dhe 

OSHKSH 

       

 


